
ZARZĄDZENIE Nr 2377/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 25.09.2017 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia formy, wysokości i trybu przyznawania 
pomocy dla repatrianta zaproszonego przez Gminę Miejską Kraków do osiedlenia się na 
terenie miasta Krakowa.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, Dz. U. z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia formy, wysokości i trybu przyznawania 
pomocy dla repatrianta zaproszonego przez Gminę Miejską Kraków do osiedlenia się na 
terenie miasta Krakowa.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie określenia formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatrianta 
zaproszonego przez Gminę Miejską Kraków do osiedlenia się na terenie miasta 

Krakowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, 
Dz. U. z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) oraz art. 20 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. 
o repatriacji (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 1392, Dz. U. z 2015 r. poz. 1274, 
Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i poz. 858) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Repatriantowi zaproszonemu przez Gminę Miejską Kraków do osiedlenia się na 
terenie miasta Krakowa udziela się pomocy polegającej na: 
1) pokryciu kosztów usługi noclegowej i wyżywienia do czasu udostępnienia lokalu 

mieszkalnego,
2) zakupie standardowego wyposażenia udostępnionego lokalu mieszkalnego,
3) pokryciu kosztów tłumaczenia dokumentacji niezbędnej do uzyskania polskich 

dokumentów, uprawnień rentowych lub emerytalnych,
4) pokryciu opłat związanych z wydaniem polskich dokumentów,
5) pokryciu opłat czynszowych za używanie udostępnionego lokalu mieszkalnego, 
6) pokryciu opłat związanych z uczęszczaniem dzieci do publicznych żłobków                        

i przedszkoli,  
7) pokryciu kosztów bieżącego utrzymania w wysokości:

a) 900 zł miesięcznie przez okres pierwszych 12 miesięcy, licząc od dnia przekroczenia 
przez repatrianta granicy Rzeczypospolitej Polskiej w ramach repatriacji,

b) 600 zł miesięcznie przez okres 12 miesięcy następujących po okresie, o którym mowa 
w lit. a),  

8) wsparciu w załatwianiu spraw urzędowych i administracyjnych związanych 
z osiedleniem się na terenie miasta Krakowa, w tym rejestracji w urzędzie pracy, 
uzyskaniem renty lub emerytury.

2. Standardowe wyposażenie lokalu mieszkalnego składa się z pralki, lodówki, kuchni 
gazowej lub elektrycznej, mebli kuchennych, mebli służących do spania oraz stołu 
z krzesłami.
         § 2. Repatriantowi zaproszonemu przez Gminę Miejską Kraków do osiedlenia się na 
terenie miasta Krakowa może być udzielona inna pomoc niż określona w § 1, jeżeli jej 
udzielenie wynika z uzasadnionych potrzeb życiowych repatrianta.
         § 3. Repatriantowi osiedlającemu się w domu pomocy społecznej prowadzonym przez 
Gminę Miejską Kraków lub na jej zlecenie, oprócz pomocy zapewnianej przez dom pomocy 



społecznej udzielana jest pomoc, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 3-4 i pkt 7 oraz może być 
udzielona pomoc, o której mowa w § 2.
         § 4. 1. Koszty, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1-6 pokrywane są przez Gminę Miejską 
Kraków w wysokości tych opłat.  
2. Pomoc określona w § 1 ust. 1 pkt 7 jest świadczeniem pieniężnym, wypłacanym 
comiesięcznie i nie podlega rozliczaniu.
3. Pomocy określonej w § 1 udziela się przez okres 2 lat licząc od dnia przekroczenia przez 
repatrianta granicy Rzeczypospolitej Polskiej w ramach repatriacji. 
4. Pomoc określona w § 2 może być udzielona na pisemny wniosek repatrianta złożony                 
w okresie 2 lat od dnia przekroczenia przez niego granicy Rzeczypospolitej Polskiej 
w ramach repatriacji.
         § 5. Pomoc udzielana przez Gminę Miejską Kraków na podstawie niniejszej uchwały 
finansowana jest ze środków budżetowych Gminy Miejskiej Kraków.
         § 6. Osobom, którym Gmina Miejska Kraków zobowiązała się do zapewnienia 
warunków do osiedlenia się w ramach repatriacji przed 1 maja 2017 r. udziela się pomocy 
według przepisów dotychczasowej uchwały.
         § 7. Traci moc uchwała Nr LXIV/934/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 stycznia 
2013 r. w sprawie określenia formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla 
zaproszonego repatrianta i zaproszonych członków najbliższej rodziny repatrianta przez 
Gminę Miejską Kraków do osiedlenia się na terenie Miasta Krakowa.
         § 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.
         § 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.


